Me 22 tetor 2014, parashtruesja e kerkeses parashtroi padi ne Gjykaten
Themelore kunder Qeverise se Republikes se Serbise. Ne padi, parashtruesja e
kerkeses kerkoi qe Qeveria e Republikes se Serbise t'i paguaje asaj ne emer te
demit material dhe jomaterial shumen e te hollave prej 90100 (nentedhjete
mije e njeqind) euro, te shkaktuar gjate periudhes 1998/1999.

18. Me 29 shkurt 2016, Gjykata Themelore permes Aktvendimit [C.nr.343/2014],
shpallet inkopetente ne pikpamje territoriale per te vendosur per kontestin e
parashtrueses se kerkeses dhe mbi kete baze e hodhi padine si te pa lejuar.